
平成２７年４月３０日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２７年５月１日（金）放送分 

 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）豊橋善意銀行創立５０周年記念式典開催のご報告 

（３）「花交流フェア２０１５」へミニバザー出店と、ゴールデンウイーク中の窓口お休みのお知らせ 

                 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔４月２３日（木）～４月２９日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     ４０件   ４４０，３０６円 

 内訳 

  自由預託金                      ５件   １１５，０００円 

指定預託金（東日本大震災義援金として）        １件     ３，０８９円 

指定預託金（豊橋市内児童養護施設の為に、他１件）   ２件   １１２，１１０円 

  チャリティーボックス募金               ９件    ３７，１０７円 

  誕生日献金                      １件    １０，０００円 

一般寄付金（豊橋善意銀行創立５０周年を記念して）  ２２件   １６３，０００円 

 

   

 今週の主な寄付は、東海日日新聞社様より、社会福祉のためにと１００，０００円をお寄せいただ

きました。これは、豊橋善意銀行創立５０周年を記念し、５０周年記念式典開催日の４月２５日朝刊

で豊橋善意銀行特集紙面を掲載。その紙面に寄せられた協賛広告収入から、その一部を社会福祉に役

立てようと豊橋善意銀行へお寄せ頂いた物です。 

 

○品物の寄付は、お米、甘夏、ベルマーク等、合計７件ありました。 

  

（２）豊橋善意銀行創立５０周年記念式典開催のご報告 

 ４月２５日土曜日、豊橋駅前にある「穂の国芸術劇場 PLAT」で、豊橋善意銀行創立５０周年記

念式典が開催されました。会場には、豊橋善意銀行の活動に賛同して頂いている約８００名が集まり、

５０周年の節目をお祝いいただき、昭和３９年の設立から５０年間に渡り多くのご協力を頂きました

１５６個人、４０１団体へ感謝状の贈呈などを行いました。 

豊橋善意銀行ではこの５０年の節目を迎えるとともに、新たな出発点として、さらなる善意活動を

推進してまいります。今後とも、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

（３）「花交流フェア２０１５」へミニバザー出店と、ゴールデンウイーク中の窓口お休みのお知らせ 

 豊橋善意銀行では、５月３日～５日に、豊橋公園で開催される、「花交流フェア２０１５」へ、ミ

ニバザーを出店します。日用品や雑貨等を取り揃え、皆様のお越しをお待ちしております。ミニバザ

ー出店場所は美術博物館前となっております。また、花交流フェアでは、ステージイベントや苗木の

配布など様々な催しが予定されております。ゴールデンウイークの５月３日、４日、５日は、花交流

フェア２０１５へ是非お越しください。 

 なお、豊橋善意銀行窓口受付は、５月２日正午から、５月６日（祝）まで、お休みとなります。花

交流フェア出展中でも窓口受付は行っておりませんのでご了承ください。 

以上 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


